Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Federal Keniston Braga (MDB/PA)

REQUERIMENTO Nº        , DE 2023

(Do Sr. Keniston Braga)

Requer seja convidado o Senhor Ministro do
Turismo, Celso Sabino, com a finalidade de
apresentar o plano de trabalho a ser
executado e as ações que irá programar
frente ao Ministério.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta

Comissão, se digne adotar as medidas necessárias para que seja convidado, o

Ministro do Turismo, Senhor Celso Sabino, a fim de apresentar as propostas da pasta.

JUSTIFICAÇÃO

Por ocasião da recente posse do Senhor Celso Sabino como Ministro do

Turismo, faz-se necessário e importante sua vinda a esta Douta Comissão, para

apresentar as propostas da pasta bem como estabelecer um debate com os nobres

pares sobre as ações que serão realizadas.

Sala da Comissão, em           de agosto de 2023.

Dep. KENISTON BRAGA

MDB/PA

*C
D2

37
18

50
99

40
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Keniston Braga
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237185099400

RE
Q

 n
.2

3/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
08

/2
02

3
15

:2
3:

07
.0

43
 -

CT
U

R